
                            
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                   GRAD OMIŠ 
                  Gradsko Vijeće 
 
Klasa:  363-01/19-01/506 
Urbroj: 2181-7-05-02/1-24-13 
Omiš, 19.12.2024. godine 
 
Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu(„Narodne novine“ br. 
68/18, 110/18 i 32/20), čl. 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša“, broj 
04/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18, 2/21) i Zaključka Gradonačelnika Grada Omiša 
Klasa: 363-01/19-01/506, Urbroj:  2181-7-05-02/4-24-12 Gradsko vijeće Grada Omiša na 
34. sjednici održanoj 19. 12. 2024. donosi  
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom 

statusu 
 

Članak 1. 
 

1. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24 ) i 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod NOGOSTUPI, pod rednim brojem 1. Nogostup ul. Fošal  – 
jug, dio kat. čest. 502/1 k.o. Omiš dodaje se stupac koji odgovara dijelovima 
zemljišnoknjižnih čestica oznake čest. zem. 263/1, čest. zem. 263/3, čest. zem. 
263/2, čest. zem. 1928, čest. zem. 253/1, čest. zem. 261, čest. zem. 260, čest. 
zem. 252/2, čest. zem. 1929/2, čest. zem. 254 sve k.o. Omiš. Pod redni broj 2. 
Nogostup ul. Fošal – sjever kat. čest. 239, kat. čest.  252/1, kat. čest. 252/3, kat. 
čest. 3816/13 k.o. Omiš dodaje se stupac koji odgovara zemljišnoknjižnim 
česticama oznake dio čest. zem. 223/4, čest. zem. 218/2, čest. zem. 223/5, čest. 
zem.  223/9 kao u priloženoj tablici. Pod rednim brojem 3, Nogostup Vangrad, dio 
kat. čest. 571 , dio kat. čest. 3816/14, kat. čest.  613/1, kat. čest.  613/2 k.o. Omiš 
dodaje se stupac koji odgovara zemljišnoknjižnim česticama oznake dio čest. zgr.  
421/1,  dio čest. zem.  223/3, dio čest. zem. 288/3, dio čest. zem. 1932/5, čest. 
zem. 1945/12, čest. zem. 1945/21 k.o. Omiš. Pod rednim brojem 4. Omiš, 
Nogostup Put Skalica za kat. čest. 3816/14 i dio kat. čest. 620 k.o. Omiš, dodaje 
se  stupac koji odgovara zemljišnoknjižnim oznakama oznake čest. zem. 223/3, 
dio čest. zem. 288/3, dio čest. zem. 1932/5, dio čest. zem. 392/15, dio čest. zem. 
398/2, dio čest. zem. 400/1, dio čest. zem. 400/2, dio čest. zem. 402/2, dio čest. 
zem. 404/3, dio čest. zem. 401 i dio čest. zgr. 422/2. Pod rednim brojem 13 OMIŠ, 
Nogostup spoj fra S. Vrlića – Milana Marušića – 2, kat. čest. 1100 dodaje se stupac 
koji odgovara zemljišnoknjižnim oznakama oznake dio čest. zem. 429/2, dio  čest. 
zem 413/36 k.o. Omiš. 



 
2. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 

(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24) 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod ULICE, pod rednim brojem od 1.-16. mijenja se na način 
da se dodaje novi stupac koji odgovara zemljišnoknjižnih česticama kao u 
prikazanoj tablici. 
 

3. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24) 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod ULICE mijenja se na način da se pod redni broj 12, ulica 
Mile Gojsalić, uz kat. čest. 247 k.o. Omiš dodaje se i kat. čest. 235/2 k.o. Omiš, te 
se dodaje novi stupac koji odgovara zemljišnoknjižnim česticama  čest. zem. 1925 
i  čest. zgr. 261/4 k.o. Omiš. 
 

4. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24 ) i 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod TRGOVI od rednog broja 1.-6. mijenja se na način da se 
dodaje novi stupac koji odgovara zemljišnoknjižnih česticama kao u prikazanoj 
tablici. 
 

5. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24) i 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod JAVNE STUBE dodaje se novi redak, redni broj 2, Omiš, 
Milana Marušića kat. čest. 1100 k.o. Omiš, novoformirana kat. čest. 4099 k.o. 
Omiš te stupac koji predstavlja identifikacijsku oznaku zemljišnoknjižne čestice 
čest. zem. 4165 k.o. Omiš.    
 

6. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24 ) i 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod JAVNI PROLAZI, dodaje se redni broj 2. JAVNI PROLAZ, 
OMIŠ, kat. čest. 237/1 k.o. Omiš te se dodaje stupac koji odgovara 
zemljišnoknjižnoj čestici oznake čest. zem.1908/3 k.o. Omiš.  

 
7. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 

(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br. 7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24) i 
čl.1. točka 2. SPORTSKA IGRALIŠTA GRADA OMIŠA  redni broj 23. mijenja se u 
redni broj 47. te se dodaje stupac sa zemljišnoknjižnom oznakom. Zatim, dodaje 
se novi redni broj 48. SPORTSKO IGRALIŠTE MILANA MARUŠIĆA kat. čest. 1099 , 
novoformirana kat. čest. 4098 k.o. Omiš, i stupac koji odgovara zemljišnoknjižnoj 
čestici oznake čest. zem. 4164 sve k.o. Omiš. 
 



8. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24) 
čl.1. točka 1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA, pod JAVNE ZELENE POVRŠINE GRADA OMIŠA, dodaje se 
redni broj  8. OMIŠ, Zelena površina Mala Luka, kat. čest. 2323/1 k.o. Omiš, i 
stupac koji odgovara zemljišnoknjižnoj čestici oznake čest. zem. 1680/1 Omiš. 
 

9. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24 ) i 
čl.1. točka 7. JAVNA PARKIRALIŠTA NA PODRUČJU GRADA OMIŠA, pod rednim 
brojem 1. Javno parkiralište Trg kneza Miroslava, dio kat. čest. 502/1 k.o. Omiš 
dodaje stupac koji odgovara dijelovima zemljišnoknjižnim česticama oznake čest. 
zem. 263/1, čest. zem. 263/3, čest. zem. 263/2, čest. zem. 1928, čest. zem. 253/1, 
čest. zem. 261, čest. zem. 260, čest. zem. 252/2, čest. zem. 1929/2, čest. zem. 
254 k.o. Omiš kao u priloženoj tablici. 
 

10. U Odluci o komunalnoj infrastrukturi Grada Omiša i njezinom pravnom statusu 
(„Službeni glasnik Grada Omiša“ br.7/19, 9a/20, 10/21, 4/22, 7/22, 11/23, 6/24 ) i 
čl.1. točka 8. JAVNA RASVJETA U GRADU OMIŠU pod redni brojem 24, Poljički trg, 
kat. čest. 3814 k.o. Omiš dodaje se novi stupac koji odgovara zemljišnoknjižnim 
česticama označenih kao  dio čest. zem. 1908/1, čest. zgr. 60/5, dio čest. zgr. 61/1 
k.o. Omiš. Pod rednim brojem 25. Ulica Knezova Kačića, kat. čest. 3815 k.o. Omiš 
dodaje se novi stupac koji odgovara zemljišnoknjižnoj čestici čest. zem. 1908/1 
k.o. Omiš 
 

11. Izmijenjene i dopunjene tablice imaju izgledati na slijedeći način:  
 

Članak 2. 
 
1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA 
 

 Naselje  Javna površina Kat. čest. Čest. zem K. O. 

 NOGOSTUPI      

1. OMIŠ Nogostup ul. Fošal - 
jug 

dio 502/1 dio 263/1, 
dio 263/3, 
dio 263/2, 
dio 1928, 
dio 253/1, 
dio 261,  
dio 260,  
dio  252/2, 
dio 1929/2, 
dio  254  

Omiš 



2.  OMIŠ Nogostup ul. Fošal – 
sjever 

239, 252/1, 
252/3, 3816/13 

dio 223/4 
218/2 
223/5 
223/9 

Omiš 

3. OMIŠ Nogostup Vangrad dio 571  
dio 3816/14, 
613/1, 613/2 

dio 421/1 
ZGR,  
dio 223/3, 
dio 288/3, 
dio 1932/5 
1945/12, 
1945/21 

Omiš 

4. OMIŠ Nogostup Put 
Skalica 

3816/14, dio 
620 , 629/4, 
3816/3, 1120/1 

223/3, 
dio 288/3, 
dio 1932/5,  
dio 392/15, 
dio 398/2, 
dio 400/1, 
dio 400/2, 
dio 402/2, 
dio 404/3,  
dio 401 i 
dio zgr. 
422/2 

Omiš 

13. OMIŠ 
 
 
 
 

Nogostup spoj fra S. 
Vrlića – Milana 
Marušića – 2 

1100 dio 429/2 
dio 413/36 

Omiš 

 ULICE     
1. OMIŠ Ulica Knezova 

Kačića 
dio 3815 dio 1908/1 Omiš 

2. OMIŠ Ulica Vangrad dio 3815 dio 1908/1 Omiš 
3. OMIŠ Ulica Ante 

Starčevića 
405 1916 Omiš 

4. OMIŠ Ulica Ribarska dio 419 dio 1918, 
dio 1908 

Omiš 

5. OMIŠ Ulica Ivana 
Gundulića 

430 1919 Omiš 

6. OMIŠ Ulica Petra 
Preradovića 

dio 445 dio 1920, 
dio 223/1 

Omiš 

7. OMIŠ Ulica Federika 
Benkovića 

484, dio 445 dio 223/1 
dio 1920,  
 

Omiš 



8.  OMIŠ Ulica Ivana Katušića 461 1921 Omiš 
9. OMIŠ Ulica Matije Gupca 486 1922,  

dio 223/1 
Omiš 

10. OMIŠ Ulica Marka Marulića 265 1923 Omiš 
11. OMIŠ Ulica Svetog Roka 251 1924 Omiš 
12. OMIŠ Ulica Mile Gojsalić 247, 235/2 1925, 

261/4 ZGR 
Omiš 

13. OMIŠ Ulica Jurja Šubića 361, 360, 331 dio 1913, 
83/2 zgr 

Omiš 

14. OMIŠ Ulica Peovo 362/1, 367, 385 dio 1914,  
dio 174/1 
 

Omiš 

15. OMIŠ Ulica Četvrt kralja 
Slavca 

184 dio 1902/1, 
dio 1909, 
dio 1910, 
1911, dio 
148, 159/1 

Omiš 

16. OMIŠ Dio Ulice Marka 
Marulića 

264 218/2 Omiš 

 TRGOVI     
1.  OMIŠ Poljički trg 3814, 342, 337 dio 1908/1, 

zgr. 60/5,  
dio zgr. 
61/1 
72/4 ZGR, 
75/2 ZGR, 
dio 89 ZGR 

Omiš 

2. OMIŠ Trg s. Jeronima – 
Smokvica 

184 dio 1902/1, 
dio 1909 
dio 1910, 
1911, dio 
148, 159/1 

Omiš 

3. OMIŠ Trg Stjepana Radića 419 1918,  
dio 1908 

Omiš 

4. OMIŠ Trg dr. Franje 
Tuđmana 

468 213 Omiš 

5. OMIŠ Trg sv. Mihovila dio 3815 dio 190 8/1 Omiš 
6.  OMIŠ Trg kralja Tomislava 557/1, 495/1  dio 284/1, 

224, 4143, 
dio 227/2 

Omiš 

 JAVNE STUBE      
2. OMIŠ Milana Marušića 1100 4165 Omiš 



Od koje će se 
formirati 
novoformirana 
4099 

 JAVNI PROLAZ     
2. OMIŠ Josipa Pupačića 237/1 1908/3 Omiš 

 
2.  SPORTSKA IGRALIŠTA GRADA OMIŠA 
 

 Naselje  Igralište Kat.čest. Čest.zem. K.O. 
47. SRIJANE Srijane - Mlačine 3121/6 3121/6 Srijane 
  OMIŠ Milana Marušića 1099, 

novoformirana 
4098 

4164 Omiš 

 
3.  JAVNE ZELENE POVRŠINE GRADA OMIŠA 
 

 Naselje  Javne površine Kat.čest. Čest.zem. K.O. 
8. OMIŠ Zelena površina 

Mala Luka 
2323/1 1680/1 Omiš 

 

7.  JAVNA PARKIRALIŠTA NA PODRUČJU GRADA OMIŠA 
 

 Naselje  Javna površina Kat.čest. Čest.zem. K.O. 
JAVNA PARKIRALIŠTA 
1 OMIŠ Javno parkiralište 

Trg kneza 
Miroslava 

dio 502/1 dio 263/1,  
dio 263/3, 
dio 263/2 
dio 1928 
dio 253/1 
dio 261, 
dio 260,  
dio 252/2,  
dio 1929/2,  
dio 254 

Omiš 

 
8.  JAVNA RASVJETA U GRADU OMIŠU 
 

 Naselje  Javna površina Kat.čest. Čest.zem. K.O. 
24. OMIŠ Poljički trg 3814 dio 1908/1, 

zgr. 60/5, 
dio 61/1 zgr 

Omiš 

25.  OMIŠ UL. Knezova Kačića 3815 1908/1 Omiš 



Članak 3.  

 
1. Nalaže se Općinskom sudu u Splitu, Stalna služba u Omišu upis komunalne 

infrastrukture na nekretninama iz članka 2. ove Odluke kao „Javno dobro u općoj 
uporabi u vlasništvu Grada Omiša, OIB: 49299622160, Trg kralja Tomislava 5, 
21310 Omiš“ u zemljišne knjige.  
 

2. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana po objavi u Službenom glasilu Grada 
Omiša. 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

 
Zvonko Močić, dr.med.,v.r. 

 

 


